
 

 

COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 

 
N. Registro Settore 19 del 07-02-2024 

 
N. Registro Generale 46 del 07-02-2024 

 
 

Oggetto: 
Impegno di spesa per le attività relative al Carnevale 2024. Anticipazione 
straordinaria all'Economo comunale per spese urgenti sostenute dalla Pro 
Loco 

 
CIG:  

 
IL Responsabile di Settore 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Giuseppe Vella 
 
 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.19 del 07-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.19 del 07-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

 
 

COMUNE DI REALMONTE 
 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 
 

Proposta di determinazione n. 17 del 01-02-2024 
 

Oggetto: 
Impegno di spesa per le attività relative al Carnevale 2024. Anticipazione 
straordinaria all'Economo comunale per spese urgenti sostenute dalla Pro 
Loco 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO  
che l’Amministrazione Comunale di Realmonte, anche quest’anno, si è avvalsa delle 
potenziali capacità artistiche ed operative di collaborazione con Associazioni; 
 
Considerato che come ogni anno si svolgono delle attività per la realizzazione del 
Carnevale; 
 
Vista la Delibera di G.C. n. 14 del 31/01/2024 avente per oggetto: "Carnevale 2024. 
Approvazione Programma, previsione di spesa, contributo alla Pro Loco. Atto 
d’Indirizzo e assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore", con la quale veniva 
approvato il programma e la previsione di spesa e veniva assegnata la somma di €. 
6.000,00 al Responsabile del 1° Settore;  
 
Dato Atto che occorre anticipare la somma di €. 750,00 in favore dell’Economo 
comunale per poter provvedere al pagamento della SIAE e alle spese urgenti sostenute 
dalla Pro Loco; 
 
che si rende necessario impegnare la totale somma di €. 6.000,00, per le attività di 
Carnevale 2024; 
 

ciò premesso, 
 

      Visto il D.lgs 267/2000; 
 
           Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
PROPONE 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.19 del 07-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. 6.000,00, per poter provvedere alle 
liquidazione per le forniture da effettuare in occasione del Carnevale 2024; 
DI ANTICIPARE la somma di €. 750,00 in favore dell’Economo comunale al fine di 
provvedere al pagamento delle spese urgenti sostenute dalla Pro Loco, come  SIAE e 
qunat’altro; 
 

Capitolo / 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 194/96 

Missione 
Programma 

Titolo 

Identificativo Conto FIN 
(V liv. Piano dei conti) 

CP/FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2024 
Euro 

2025
Euro 

202_
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

     6.000,00 // // // 
         

 
CHE IL PRESENTE provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art.151 comma 4 del T.U. Enti Locali. 

 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Angela Mallia 
 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.19 del 07-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area 
SETTORE  I - AFFARI GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 06-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Giuseppe Vella 
             
 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.19 del 07-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 6 

 
 

 
 

 


